
JI LIN NONG CUN BAO■电话：0431-88600735 ■责任编辑/王彩玲2021年10月14日 星期四农村版 07
文摘精选

■广告热线：0431-88600732 ■广告经营许可证编号:2200004000062

■印刷厂名称：吉林日报社印务中心 开印：1：00 印完：4：00 ■邮发单位：中国邮政集团公司吉林省报刊发行分公司

■出版日期：周二、周四、周六八版全年订价：192元

■邮编：130015■地址：长春市高新区火炬路1518号 ■客服电话：11185

■出版单位：《吉林农村报》编辑部 ■本报常年法律顾问:吉林新锐律师事务所李朝伟

根据《中华人民共和国城市房地产管理法》
《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》
（国土资源部第39号令）等有关法律、法规及政策
的规定，经梅河口市人民政府批准，梅河口市自
然资源局决定以挂牌方式出让2017-027-4号地
块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要
求：宗地编号2017-027-4号地块,宗地位置：紫檀
路与兴隆大街交汇处西侧，总用地面积 45546.0
平方米，其中建设用地面积33476.0平方米，城市
公共绿化带面积12070.0平方米。出让用途为居
住用地，出让年限为70年，容积率1.5-2.0（地下
空间建筑面积不计入强度指标），建筑密度不大
于 25%，绿地率不小于 30%，建筑高度不大于 54
米，土地级别为二级，该地块挂牌起始价为人民
币5775.00万元，竞买保证金为人民币5775.00万
元，增价幅度为人民币60.00万元。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人
和其他组织、除法律、法规另有规定外，均可报名
参加。竞买人可以独立竞买，也可以联合竞买。
本次竞买采取价高者得的原则确定竞得人。竞
买人以报价单形式进行竞价，可按增价幅度整数
倍多次报价。在挂牌期限截止时，有竞买人表示
愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确
定竞得人。

三、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，
见挂牌出让文件。申请人可于2021年10月28日
至2021年11月4日工作时间内，到梅河口市自然
资源交易大厅获取挂牌出让文件。

四、申请人可于2021年10月28日至2021年
11月4日工作时间内，到梅河口市自然资源交易
大厅向我局提交书面申请。交纳竞买保证金到
账的截至时间为2021年11月4日15时。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具
备申请条件的，我局将在2021 年11 月5日16 时
前确认其竞买资格。

五、本国有土地使用权挂牌地点为梅河口市
自然资源交易大厅

挂牌时间为：2021 年 10 月 28 日 9 时至 2021
年11月6日16时

六、联系方式与银行账户
联系地址：梅河口市自然资源交易大厅
联系电话：0435-4214746
联 系 人：李女士 胡女士
开户单位：梅河口市自然资源交易中心
开 户 行：中国银行梅河口支行 梅河口市

工行营业部
账 号 ： 1604 1752 1005 （ 中 行 ）

0806221029001073760（工行）
梅河口市自然资源局

梅河口市自然资源局国有土地使用权挂牌出让公告
梅自然资告字【2017】027-4号

绝境老板两头说合
陌路人闪领结婚证

时年30岁的王福宁是辽宁绥中县人，
初中毕业即辍学“混社会”。2014年，家里
的房子拆迁，他用安置费在沈阳市于洪区
买了房子，带着母亲一起生活。2015年的
春天，王福宁回了一趟绥中县，在返回沈阳
的动车上，他看见旁边座位上的女乘客颜
值不错，便找话搭讪，得知女乘客名叫张芊
芊。王福宁自称是安全部门的“秘密”警
察，刚刚在境外执行任务完毕，赶回省厅汇
报工作。临到沈阳站时，两人加了微信好
友。

经过短暂的相处，王福宁和张芊芊就
领了结婚证。直到举行结婚典礼的那天，
张芊芊才得知王福宁根本不是警察。新婚
之夜，王福宁发誓说，他一定会让妻子过上
好日子。

2016 年初，王福宁在沈阳市铁西区万
达广场租赁了写字间，没有办理经营手续，
直接以小贷公司的名义经营房贷业务，他
招聘了来自吉林省辉南县的周辉做业务
员。因为创业资金只有几万元，王福宁便
以10%的年化率向亲友融资60万元，又办
了七八家银行的信用卡套取资金周转，从
事放贷生意。

孰料，半年多时间，放出去的80多万元
高利贷的债务人不见了踪影，债主频频上
门逼债。张芊芊从娘家陆续拿出50万元给
丈夫填窟窿，王福宁谎称，他借出去的钱有
200多万元，很快就会要回来，一定加倍奉
还。2016年11月，王福宁的姐姐王珏离了
婚，她前往沈阳投靠弟弟。

面对日益叠加的债务以及妻子张芊芊
三天两头的催债，王福宁十分着急。2016
年12月上旬，王福宁说要给姐姐介绍对象，
是在他公司做业务员的周辉。王珏得知周
辉比她小五岁，表示不合适。王福宁说：

“姐，我完全是为了你啊，只要领了结婚证，
你就可以把户口迁到沈阳。”他还说，只要
姐姐在沈阳落了户，过几年还能申请一套
廉租房。王福宁说，“你跟周辉只是假结婚
而已。”王珏顿时感动不已。

做通姐姐的工作后，王福宁与周辉商

量，表示公司的资金暂时周转不开，自己想
用住房抵押贷款，但上了失信名单办不成，
想让姐姐王珏贷款，她又没有沈阳市户籍，
只有让她在沈阳找个男人结婚才能搞定。
王福宁说：“老弟，想来想去，只有让你临时
充当我的姐夫了。你们是假结婚，不要当
真。”王福宁许诺，等贷款下来后会结清拖
欠周辉的工资，另外给他几万元报酬。周
辉答应了。2017年1月24日，王福宁开着
租来的车子接上王珏和周辉，带两人办理
了结婚登记。

隧道边突发车祸
肇事司机是“姐夫”

当天下午，王福宁声称自己要到银行
去一趟，让周辉留在公司。过了两三个小
时，他灰头土脸地回来了，说银行的信贷员
虽同意贷款，却提出帮其亲戚推销几份保
险的要求。王福宁表示要以周辉的名义买
几份。王福宁说：“兄弟放心，保险费由我
出，不用你缴。”周辉立即答应。

次日，王福宁联系了保险业务员解华，
解华兴冲冲地赶到王福宁租赁的写字间，
当着王福宁和周辉的面，介绍了重大疾病
和交通意外保险，每份保额最高达 50 万
元。周辉在保单上签了字，见受益人这一
栏是空白，周辉问怎么填，解华说受益人可
以随时填写，周辉也就没再追问。当晚，王
福宁通过微信将王珏的
身份信息以及王珏与周
辉的结婚证图片发给了
解华，解华按照王福宁
的要求填写王珏为受益
人。保费由王福宁转账
到周辉的农行卡，再由
保险公司按月扣除。

2017年5月4日，王
福宁告诉周辉要到葫芦
岛市下辖的兴城市谈工
程业务。他从车行租了
一辆轿车，便拉着周辉
去兴城。当晚6时许，王
福宁订好了兴城市红海
湾小区的日租房，与周
辉同住在一间房里。然

而，5 月 7 日早晨，沈阳市铁西区租车行的
老板刘锋刚刚打开卷闸门，王福宁就出现
在他的眼前，焦急地说：“我租的车子借给
了别人，现在联系不上对方，你能不能看看
GPS。”

刘锋二话不说打开 GPS，发现车辆定
位在建昌县南边，便立即开车带上王福
宁急驶到建昌县，沿着定位追踪，在马道
岭隧道东 200 米处发现了那辆车。只见
车子停在路旁的沟里，两人跳到沟中，王
福宁惊慌地对刘锋说：“人不行了，赶快
报警。”刘锋上前看了看，立即拨打了 110
和 120。不一会儿，警察和医生赶到现
场，经医生检查，确定驾驶员已经没有了
生命体征。

真相水落石出
杀人骗保两宗罪

当地交警初步认定这是一起单方责任
交通事故，发生事故的具体原因尚不明
确。尸表检验显示，周辉系因重度颅脑损
伤死亡。周辉的父亲周志刚得知噩耗，立
即赶到建昌县，就地将尸体火化。

认定儿子死于意外交通事故，周志刚
向王福宁提出：“我儿子跟着你打工，总得
有个说法吧。”经过一番讨价还价，王福宁
赔偿18万元给周志刚。但王福宁没有告知
的是，周辉与王珏领过结婚证以及周辉买

过意外保险的事。
打发走了周志刚，王福宁立即让姐姐

以妻子的名义，向保险公司提出身故理赔
申请。该公司在审核时发现了诸多疑点。
在多次催缴续期保费时，都由受益人王珏
直接联系，王珏非常关注受益人是否指定
为自己。另外，周辉投保时的电话回访录
音与王福宁的声音很像，电话回访过程中，
自称周辉的人还曾报错身份证号码，这不
符合常理。该公司怀疑当时接电话的人是
王福宁。保险公司以理赔资料不齐全为
由，决定暂不理赔，并申请公安机关介入调
查。

2019 年 8 月 24 日，王福宁因涉嫌故意
杀人、保险诈骗罪，被刑事拘留。王福宁
向警方交代，入住兴城市红海湾小区日
租房的凌晨，他与周辉发生言语冲突，周
辉先动了手，他出手还击，周辉往后一
仰，倒在了玻璃茶几上……之后，他将尸
体藏匿于租来的车内，连夜驾车驶往建
昌县方向，将车开到沟里，并将尸体放置
于驾驶座位上，伪造了车祸现场。

2020 年 12 月 17 日，法院作出判决，被
告人王福宁犯故意杀人罪，判处死刑，缓期
两年执行，剥夺政治权利终身；犯保险诈骗
罪，判处有期徒刑七年；数罪并罚，决定执
行死刑，缓期两年执行，剥夺政治权利终
身。

据《民 主 与 法 制》

一场“假结婚”埋下了祸根

根据辉南县人民政府办公室2019年5月9日
会议纪要精神，县政府授权辉南县自然资源局、辉
南县住房和城乡建设局对回迁房屋依法进行联合
公示，公示期满后无产权纠纷问题的，由辉南县不
动产登记中心依据相关规定办理不动产登记手
续。

现拟对以下第13批补漏户房屋进行公示，与

此相关的利害关系人对此公告有异议的，在该公
告发布之日起15个工作日内向辉南县不动产登
记中心提出异议申请，逾期不申请异议的，将依法
依规办理相关的不动产权登记。

特此公告
辉南县自然资源局

辉南县住房和城乡建设局

公 告

准备第13批补漏名单

序号 姓名 楼号 单元房号 面积 电话号

1 付成国 18 114 111.56 15143569362

2 许世有 14 1-301 93.18 15943592788

3 车成晶 14 1-1202 43.26 18743543585

4 纪世玲 14 2-305 47.94 13843562242

5 马秋实 14 2-1005 47.94 15834545566

6 任丽 14 2-1105 47.94 18843563138

7 郝文生 14 2-1205 47.94 15944597102

8 周双 14 3-308 47.94 15144567427

9 韩旭东 14 3-408 47.94 18626564444

10 崔雅芹 14 3-508 47.94 13944572277

11 贾玉晶 14 3-808 47.94 13944571855

12 王晓荣 14 3-1108 47.94 13089271755

13 王晓荣 14 3-1208 47.94 13089271755

14 王晓光 14 3-1308 47.94 13397318068

序号 姓名 楼号 单元房号 面积 电话号

15 王作伟 14 4-1010 45.39 13019111819

16 王晓丽 14 4-1110 45.39 15500048572

17 殷嘉宇 14 4-1210 45.39 15354653777

18 殷嘉宇 14 4-1310 45.39 15354653777

19 殷嘉宇 14 4-1410 45.39 15354653777

20 殷嘉宇 14 4-1510 45.39 15354653777

21 康美 15 2-405 47.76 13944521509

22 张靖涛 15 2-505 47.76 15043542085

23 钟林英 15 2-605 47.76 15043542050

24 郑艳玲 15 2-1005 47.76 13943411091

25 张丽娟 15 2-1105 47.76 18104455705

26 程宏姣 14 1-601 93.18 15326451099

27 李晓飞 14 2-405 47.94 15844538887


